
UCHWAŁA XIII/87/2019
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 14 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696) Rada Gminy Olszanka uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2019 rok w kwocie 22 722 371,41 zł z tego:
- dochody bieżące 21 197 623,91 zł;
- dochody majątkowe 1 524 747,50 zł.

2) Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2019 rok w kwocie 21 679 278,99 zł z tego:
- wydatki bieżące 20 238 342,90 zł;
- wydatki majątkowe 1 440 936,09 zł.

3) Plan rozchodów budżetu na 2019 rok w kwocie 1 782 863,00 zł.
4) Plan przychodów budżetu na 2019 rok w kwocie 739 770,58 zł

§ 3. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: D7A167D9-87DA-4719-8792-5DA26BC0B7F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/87/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 29 października 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
750 Administracja publiczna 17 700,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 17 700,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 700,00

757 Obsługa długu publicznego -225 000,00
75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego
-225 000,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji -225 000,00
801 Oświata i wychowanie 207 300,00

80101 Szkoły podstawowe 133 600,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 100,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 500,00

80104 Przedszkola 68 400,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 700,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  5 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 900,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 300,00

851 Ochrona zdrowia 0,00
85153 Zwalczanie narkomanii 0,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -29 144,85
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 144,85

„Doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w Krzyżowicach” – FS 
Krzyżowice -9 144,85

4270 Zakup usług remontowych -20 000,00
„Wymiana instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Krzyżowicach” – 
FS Krzyżowice -20 000,00

92195 Pozostała działalność 29 144,85
4270 Zakup usług remontowych 29 144,85

„Remont instalacji c.o. w budynku byłej szkoły w Krzyżowicach” – FS 
Krzyżowice 16 000,00

„Wymiana okien w budynku byłej szkoły w Krzyżowicach” – FS Krzyżowice 6 000,00
„Remont komina w budynku byłej szkoły w Krzyżowicach” – FS Krzyżowice 7 144,85

RAZEM 0,00

Id: D7A167D9-87DA-4719-8792-5DA26BC0B7F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/87/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 29 października 2019 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2019 ROKU

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 090 961,90
Dotacje podmiotowe

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 700 000,00

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 150 000,00

Dotacje celowe

3 600 60013 6300
Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. "Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej nr 462 w miejscowości Janów na odcinki od km 
11+319 do km 12+509"

200 000,00

801 80146 2310 4 445,26
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 128,644

Razem 4 573,90

5 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 9 460,00

6 900 90017 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi - 
Zakup dwóch pomp zatapialnych o mocy 4,2 kW       24 000,00

7 921 92120 2320 Powiat Brzeski – współfinansowanie Powiatowego Konserwatora 
Zabytków 2 928,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 575 499,05
Dotacje podmiotowe

801 80101 492 000,00
801 80103 324 000,00
801 80149 60 000,00
801 80150

2590
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - dotacja 

na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w 
Michałowie 

490 000,00
8

Razem 1 366 000,00
Dotacje celowe

9 754 75412 6230
Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj. nożyce hydrauliczne 
RSX 200-107   oraz  rozpieracz kolumnowy RZT 2-1500 dla OSP w 

Przylesiu                                                                                                                                                                      
10 000,00

10 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Jankowice 
Wielkie     10 000,00

11
801 80153 2820

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - dotacja 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe
9 499,05

12 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia 2 000,00

13 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00

14 900 90005 6230
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania - dotacja na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 

służących ochronie powietrza
48 000,00

15 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i popularyzacji 
sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00

16 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 20 000,00

OGÓŁEM 2 666 460,95

Id: D7A167D9-87DA-4719-8792-5DA26BC0B7F6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1

1. Zmniejsza się wydatki w dziale Obsługa długu publicznego (757) – zmniejszenie planu wydatków
na podstawie informacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Opolu o uregulowaniu przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Brzegu
wszystkich rat kapitałowych przypadających do spłaty w 2019 roku.

2. Zwiększa się wydatki w dziale Administracja publiczna (750) na działalność bieżącą w Gminnym
Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół i Przedszkoli w Olszance z/s w Krzyżowicach.

3. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) na działalność bieżącą w:
- Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Olszance – kwota 63 100,00 zł;
- Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przylesiu – kwota 109 400,00 zł;
- Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jankowicach Wielkich – kwota 34 800,00 zł;

4. Przeniesienie w dziale Ochrona zdrowia (851) dotyczy wydatków na realizację zadań ujętych w
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.

5. Fundusz Sołecki Krzyżowice:
- 921-92109-4210 „Doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w Krzyżowicach” (kwota -9 144,85
zł)
- 921-92109-4270 „Wymiana instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Krzyżowicach” (kwota
-20 000,00 zł);
- 921-92195-4270 – kwota 29 144,85 zł na zadania:
„Remont instalacji c.o. w budynku byłej szkoły w Krzyżowicach” (kwota 16 000,00 zł)
„Wymiana okien w budynku byłej szkoły w Krzyżowicach” (kwota 6 000,00 zł)
„Remont komina w budynku byłej szkoły w Krzyżowicach” (kwota 7 144,85 zł).

Zmiany Funduszu Sołeckiego na 2019 roku zostały wprowadzone Uchwałą Zebrania Wiejskiego
Sołectwa Krzyżowice z dnia 28.10.2019 roku.

Id: D7A167D9-87DA-4719-8792-5DA26BC0B7F6. Podpisany Strona 1




